
１　特別支援学校高等部入学者選考結果について ２　特別支援学校高等部（専攻科除く）への入学者数推移

○本年度、入学者は昨年度（２１７名）より４名増の２２１名

○知的障がい校の入学者は、昨年度（２０２名）より４名増の２０６名

重複障がい 0
単一障がい 0
重複障がい 0
単一障がい 1

1
4
1 ３　知的障がい特別支援学校高等部への入学者数推移

7 ○知的障がい特別支援学校高等部の入学者数は、２０６名

1 ○特別支援学校中学部からの進学生徒は、１２３名

0 ○中学校の特別支援学級（知的障がい学級）に在籍する４６．５％の生徒が特別支援学校へ進学

0 ○中学校の通常の学級からの進学生徒は４名（前年度より６名減）

0
2
10
4
8
2
10
4
10
2
5
8
15
10
20
0
27
1
6
3
6 ４　特別支援学校専攻科入学者選考結果について

0
8
3
10 2

189 2合　　　　　計

1

1

0

専攻科
保健理療科

理　療　科

産業技術科専攻科　聾学校

188 170 165

学　科　・　学　級

171

R2H29

8 9 2 4

154

1 　盲学校

163 188

8 10 4

特別支援学級から①

通常の学級から 4

計 174

15

16

普 通 科

 由布支援学校

職業生活科（単一）

生活教養科（重複）
普 通 科 新生支援学校

生活教養科（重複）

 南石垣支援学校

職業生活科（単一）

普 通 科
中
学
校

8

17

10

11

12

14

5

6

7

 別府支援学校石垣原校

重複障がい

 臼杵支援学校

9

 宇佐支援学校

生活教養科（重複）

 日出支援学校

学　　校   名

 別府支援学校鶴見校

      合　　　　　計

普 通 科肢体
不自由

 別府支援学校

普 通 科

病弱

 竹田支援学校

 中津支援学校

3

4

単一障がい（病弱）

肢体
不自由

普通科

重複障がい

単一障がい

普 通 科

 盲学校

普 通 科

学    科　・　学　　級

産業技術科

普通科

本　　科

本　　科

重複障がい

生活教養科（重複）

単一障がい（肢体不自由）

生活教養科（重複）

生活教養科（重複）

職業生活科（単一）

単一障がい

職業生活科（単一）

生活教養科（重複）

職業生活科（単一）

普 通 科

普 通 科
生活教養科（重複）

職業生活科（単一）

生活教養科（重複）

職業生活科（単一）

普 通 科

193

81

 佐伯支援学校

合格者数
合　　計

 日田支援学校 普 通 科
生活教養科（重複）

職業生活科（単一）

普 通 科

生活教養科（重複）

186 177

188

201

職業生活科（単一）

 大分支援学校

普 通 科
職業生活科（単一）

200

14

165

9

196

8

520

154

5

163

216

170

191

9

19

171

7

15

188

97

5

174

7977 82 60 74 66 54

令和７年度県立特別支援学校高等部・専攻科入学者選考結果について

0 2 1 0 2

（第一次入学者選考：３２名、第二次入学者選考：０名）

7

（１）さくらの杜高等支援学校

学　　校   名

6

1 0

6 1 7

8 77

2

7

206

221

肢体不自由

病　　　弱

知的障がい

計

（第一次入学者選考：１８９名、第二次入学者選考：０名）

91

（２）高等部（さくらの杜高等支援学校を除く）

○１８９名が受検し全員が合格

H29 H30 R1
学    科　・　学　　級

合格者数
合　　計

知的
障がい さくらの杜高等支援学校 産業技術科

学校種／年度

視覚障がい

聴覚障がい

H28 R3

○受検者数３３名、合格者数３２名

32

R4 R5 R7

0 0 3 1 1 1

R2

入学前の在籍　／　年度

特別支援学校中学部から

H28 H29 H30 R1

123

202

4 4

R3

R2 R3

101 96

206

R6 R7R4

68 70

H30 R1

110 111

入学前の在籍　／　年度 H28

中
学
校 特別支援学校へ

進学した割合（％）①/② 76.2

R5

89 97 108 87

49 46.5

165 170

R4 R5 R6 R7

129

普 通 科
職業生活科（単一）

48.6 52.7

147

47.6

111前年度在籍生徒総数(中３)
（知的障がい学級在籍）② 101 103

79.6 66.6 58.3 52.8

125
普 通 科

生活教養科（重複）

職業生活科（単一）

90 127

217

R6

4

1

5

5

202

合格者数

1視覚
障がい

 聾学校2聴覚
障がい

学　校　名

知
　
的
　
障
　
が
　
い 13  中央支援学校

資料_(2)報告_②

-4-


