令和7年度県立特別支援学校高等部・専攻科入学者選考結果について

1 特別支援学校高等部入学者選考結果について

(1) さくらの杜高等支援学校

○受検者数33名、合格者数32名

(第一次入学者選考:32名、第二次入学者選考:0名)

	学 校 名	学 科 · 学 級	合格者数 合 計
知的障がい	さくらの杜高等支援学校	産業技術科	32

(2) 高等部(さくらの杜高等支援学校を除く)

○189名が受検し全員が合格

(第一次入学者選考:189名、第二次入学者選考:0名)

	学	左 校 名		学		科 •	学	級	合格者数 合 計
視覚障がい	1	盲学校	本		科	普通科		复障がい	0
地立ン・ハ・	•	B 7 K	- '			D ~211	単-	一障がい	0
聴覚		when the Lie	本			普通科		复障がい	0
障がい	2	聾学校			科		単-	一障がい	1
							挨技 往		1
肢体	3	叫中土松兴井	चेदि	'X	ΔN		复障/		4
不自由		別府支援学校	普	通利	科	単一障がい	がしい		1 7
						1	复障を	(病弱)	7
肢体 不自由	4	別府支援学校鶴見校	普	通	科		夏 早/ 一窟/		0
							复障/		0
病弱	5	別府支援学校石垣原校	普普	通	科	単-	タI早/ 一窟/		0
-						生活教徒		(重複)	2
	6	宇佐支援学校			科	職業生活	~	(単一)	10
						生活教		(重複)	4
	7	中津支援学校	普		科	職業生活		(単一)	8
						生活教徒		(重複)	2
	8	日出支援学校	普	通	科	職業生活		(単一)	10
			普	通利		生活教徒		(重複)	4
	9	南石垣支援学校			科	職業生活		(単一)	10
知		1 445 3 27 14	普	17	科	生活教徒		(重複)	2
ΧII	10	由布支援学校		通		職業生活	舌科	(単一)	5
的	1.1	新生支援学校	普	,32	科	生活教养		(重複)	8
隨	11	利生义拔子仪		通		職業生活	舌科	(単一)	15
悍	12	大分支援学校	普	诵	科	生活教徒		(重複)	10
が	12	八月又1友于1又	Ē	Щ		職業生活	舌科	(単一)	20
l,	13	中央支援学校	普	诵	科	生活教养	~	(重複)	0
, ,	10	一大人及十八	В	Щ	17	職業生活		(単一)	27
	14	臼杵支援学校	普	诵	科	生活教养	~	(重複)	1
	11	HIVMTN	П	ш	14	職業生活		(単一)	6
	15	佐伯支援学校	普	诵	科	生活教养	~	(重複)	3
	16			~	' '	職業生活		(単一)	6
		竹田支援学校	普	通	科	生活教		(重複)	0
	10		_			職業生活		(単一)	8
	17	日田支援学校	普	通	科	生活教		(重複)	3
		^				職業生活	古科	(単一)	10
		合			ŧ	<u> </u>			189

2 特別支援学校高等部(専攻科除く)への入学者数推移

○本年度、入学者は昨年度(217名)より4名増の221名

○知的障がい校の入学者は、昨年度(202名)より4名増の206名

学校種/年度	H28	H29	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7
視覚障がい	0	0	3	1	1	2	1	1	4	0
聴覚障がい	7	6	1	7	0	2	1	0	1	2
肢体不自由	7	7	8	9	9	8	7	7	5	6
病弱	5	15	9	14	19	20	5	5	5	7
知的障がい	174	188	170	165	171	154	163	188	202	206
∯ 1	193	216	191	196	200	186	177	201	217	221

3 知的障がい特別支援学校高等部への入学者数推移

- ○知的障がい特別支援学校高等部の入学者数は、206名
- ○特別支援学校中学部からの進学生徒は、123名
- ○中学校の特別支援学級(知的障がい学級)に在籍する46.5%の生徒が特別支援学校へ進学
- ○中学校の通常の学級からの進学生徒は4名(前年度より6名減)

	入学前の在籍 / 年度	H28	H29	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7
	特別支援学校中学部から	89	97	108	87	101	96	91	110	111	123
中学	特別支援学級から①	77	82	60	74	66	54	68	70	81	79
校	通常の学級から	8	9	2	4	4	4	4	8	10	4
	計		188	170	165	171	154	163	188	202	206

	入学前の在籍 / 年度	H28	H29	Н30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7
中	前年度在籍生徒総数(中3) (知的障がい学級在籍) ②	101	103	90	127	125	111	129	147	165	170
学校	特別支援学校へ 進学した割合(%)①/②	76. 2	79. 6	66. 6	58. 3	52.8	48.6	52. 7	47.6	49	46. 5

4 特別支援学校専攻科入学者選考結果について

1 盲学校 専攻科 保健理療科 1	
理療科 1	
2 聾学校 専攻科 産業技術科 0	
合 計 2	